Харківський університет, п’ятий у Росії, з перших
років відігравав величезну роль у розвитку російської й
української культури й зробив неоціненний внесок у віт-
чизняну й світову науку й освіту. Стверджувальні грамоти
Харківського й Казанського університетів були підписані
одночасно 5 листопада 1804 р., але відкриття Харківсько-
го університету відбулося 17 (29) січня 1805 р.

Варто уваги те, що одним із завдань університету,
згідно з його уставом, було “дослідження природних ба-
гатств краю” [1]. Саме тому вже у 1807 р. був створений
мінералогічний кабінет — один з найстарших в Україні.